АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь, ул.Трехсвятская, 28а

П Р И К А З

от «27» августа 2010 г.                                                                                    №  958
О начале 2010/2011 учебного года.

В соответствии с Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 г. № 196, и в целях организованного  начала и проведения 2010-2011 учебного года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить начало  2010-2011 учебного года в общеобразовательных учреждениях города  Твери 1 сентября 2010 года.
2. Установить продолжительность учебного года:

· для 1 классов – 33 недели,

· для 2 –11(12) классов – 34 недели.
3. Установить единые сроки школьных каникул:

· осенних      – с 1 ноября по 09 ноября 2010 года (9 дней),

· зимних     – с  27 декабря 2010 г. по 08  января  2011 года (13 дней),

· весенних    – с 24 марта по 31 марта 2011 года (8 дней),

· дополнительных  для 1—х классов – с 14 февраля  по 19 февраля 2011 года.

4. Утвердить график проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний,  1 сентября 2010 года (Приложение 1.)

5.    Отделам    содержания   образования  (Т.Г.Батасова), коррекционной работы и ДОУ (Т.В. Серая)  Управления   образования  администрации  города Твери:

5.1.Обеспечить организованное начало и проведение 2010-2011 учебного года в подведомственных общеобразовательных учреждениях.

5.2.Обеспечить реализацию государственных гарантий обучающихся в подведомственных общеобразовательных учреждениях на бесплатное образование, социальную поддержку и защиту.

5.3.Провести согласование учебных планов подведомственных общеобразовательных               учреждений.
                                                                                               до 05.09. 2010г.

5.4. Провести смотр готовности школьных кабинетов здоровья.
до 15.09.2010г.

6.Отделу организационной и кадровой работы Управления образования администрации города  Твери (Н.И.Брандт):

6.1.Обеспечить своевременное и правильное предоставление государственной статистической отчетности по общеобразовательным учреждениям.
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:
7.1. Провести  торжественные  мероприятия, посвященные Дню знаний, в соответствии с графиком.                                                                                                        01.09.2010г.
7.2. Подготовить и издать приказы о порядке начала нового учебного года и организации     образовательного       процесса      в     2010-2011    учебном   году,       об организации охраны труда, обеспечении техники безопасности   и   пожарной   безопасности в общеобразовательных учреждениях.
                                до 01.09.2010 г.

7.3.Согласовать в Управлении образования комплектование контингента обучающихся на 2010-2011 учебный год.
до 01.09.2010 г.
7.4.  Обеспечить условия для организации горячего   питания обучающихся.
срок: с 01.09.2010г.
7.5.Провести тарификацию педагогических работников образовательного учреждения.                                               до 15.09.2010 г.
7.6. Подготовить    и   утвердить    план     учебно-воспитательной     работы       на 2010-2011 учебный год.
                                                                              до 10.09.2010 г.
7.7. Предоставить информацию о трудоустройстве выпускников 9, 11 классов в отдел содержания образования.
                                                                          до  10.09.2010 г.
7.8. Проанализировать обеспечение обучающихся учебниками из учебного фонда       школьных библиотек, определить потребность  в учебниках на 2011-2012 учебный год.

                                                                                                                           до 01.10.2010 г.

7.9. Провести единовременный учет детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих в микрорайоне школы, в целях выявления  необучающихся   детей.

до 10.10.2010 г.
8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования администрации города  Твери  В.Г. Моргося.

Начальник Управления образования

администрации  города. Твери                                                                       Н.А. Афонина

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации города Твери

от 27. 08.2010г. № 958
График проведения праздника «Первый школьный звонок»

 в общеобразовательных учреждениях города Твери 1 сентября  2010 года
	№ ОУ
	Время проведения линейки
	Место проведения линейки
	№ ОУ
	Время проведения линейки
	Место проведения линейки

	СОШ №1
	10.00
	школа
	СОШ №31
	10.00
	школа

	СОШ №2
	09.00
	школа
	СОШ №32
	10.00
	школа

	СОШ №3
	09.00
	школа
	СОШ №33
	10.00
	школа

	СОШ №4
	09.00
	школа
	СОШ №34
	10.00
	школа

	СОШ № 5
	09.00
	школа
	СОШ №35
	09.30
	школа

	Гимназия №6
	09.00
	школа
	СОШ №36
	10.00
	школа

	СОШ №7
	11.00
	школа
	СОШ №37
	10.00
	школа

	Гимназия №8
	09.00
	школа
	СОШ №38
	10.00
	школа

	СОШ №9
	09.00
	школа
	СОШ №39
	10.00
	школа

	Гимназия №10
	11.00
	школа
	СОШ №40
	09.00
	школа

	СОШ №11
	11.00
	школа
	СОШ №41
	10.00
	школа

	СОШ №12
	10.00
	школа
	СОШ №42
	10.00
	школа

	СОШ №14
	09.00
	школа
	СОШ №43
	10.00
	школа

	СОШ №15
	11.00
	школа
	Гимназия №44
	10.00
	школа

	СОШ №16
	10.00
	школа
	СОШ №45
	09.30
	школа

	СОШ №17
	10.00
	ул. Красина, 40 (здание нач.  шк.)
	СОШ №46
	10.30
	школа

	СОШ №18
	10.00
	школа
	СОШ №47
	09.00
	школа

	СОШ №19
	09.00
	школа
	СОШ №48
	10.00
	школа

	СОШ №20
	10.00
	школа
	ЦО №49
	09.00
	школа

	СОШ №21
	10.00
	школа
	СОШ №50
	10.00
	школа

	СОШ №22
	10.00
	школа
	СОШ №51
	10.00
	школа

	СОШ № 24
	10.00
	школа
	СОШ №52
	09.00
	школа

	СОШ № 25
	10.00
	школа
	СОШ №53
	09.00
	школа

	СОШ №26
	10.00
	школа
	СОШ №55
	10.00
	школа

	СОШ №27
	09.00
	школа
	НШ № 1
	12.00
	школа

	ООШ № 28
	09.30
	школа
	Интерн. № 3
	09.00
	школа

	СОШ №29
	10.00
	школа
	Тверской лицей
	10.00

(5-11 кл.)
	ДК «Пролетарка»

	СОШ №30
	10.00
	школа